24  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.773 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2024

R E S O L V E:
Designar o servidor, Oscar Fernando Leis Figueiredo, Cargo: Guarda de
Endemias, Matrícula Siape: 1087012-5, para responder interinamente
pela Coordenação de Doença de Chagas do 7° Centro Regional de Saúde/
SESPA, no período de 08/04/2024 à 31/12/2024, por motivo de tratamento
de saúde da titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXERIA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA
PORTARIA Nº 028 DE 05 DE ABRIL DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições
que lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 55/20.11. 2000, publicada no
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar o servidor, Oscar Fernando Leis Figueiredo, Cargo: Guarda de
Endemias, Matrícula Siape: 1087012-5, para responder interinamente pela
Divisão de Endemias do 7° Centro Regional de Saúde/SESPA, no período
de 08/04/2024 à 12/04/2024, por motivo de viagem do titular, sem ônus
para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXERIA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1058785

.

.

ERRATA
.

ERRATA – VALOR - DIÁRIA
PORTARIAS N° 107 de 21 de Março de 2024
NOME: CARLOS AUGUSTO DE SIQUEIRA LOBO FILHO – Mat. : 729566/6
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: VALOR
  R$ 1.305,59
LEIA-SE: VALOR
  R$ 1.698,62
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 1059044

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 129 de 05 de Abril de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5,5 diárias e meia  VALOR: R$ 1698,62
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 15/04/2024 A 20/04/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF
5918360-2 / AMANDA FERNANDES PEREIRA / 984.211.402-30
OBJETIVO: Com a finalidade de realização de atividades de Vigilância
Epidemiológica a fim de reduzir a transmissão da Chagas aguda através da
contaminação de alimentos no município de Soure.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
PORTARIA N° 130 de 05 de Abril de 2024
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5,5 diárias e meia  VALOR: R$ 1698, 62
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SOURE
PERÍODO: DE 15/04/2024 A 20/04/2024
MATRÍCULA / NOME / CPF
54190560/0 / CLÉBER AUGUSTO PINHEIRO MAGALHÃES / 429.606.652-87
OBJETIVO: Com a finalidade de realização de atividades de Vigilância
Epidemiológica a fim de reduzir a transmissão da Chagas aguda através da
contaminação de alimentos no município de Soure.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 1059116
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIAS N° 105  20 de Março de 2024
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições que
lhe foram conferidas pela PORTARIA nº 55/20.11.2000, publicada no Diário
Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Tornar sem efeito a PORTARIA nº 105 de 20 de Março de 2024 de
Suprimento de Fundos em nome dos servidores OSCAR FERNANDO LEIS
FIGUEIREDO publicada no D.O. E nº 35.753 de 21 de Março de 2024.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º CRS/SESPA

Protocolo: 1059205

..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº50 de 05 Abril de 2024
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: orientar, monitora e assessorar os técnicos do município sobre
SER e SISREG e Fluxo Regulatório.
Origem: Santarém/ PA-Brasil
Destino: Prainha /PA – Brasil.
Período: 21/04/2024 a 26/04/2024 / N° de Diárias: 5 ½ (cinco diárias e meias)
Servidores:
Lucinelma Flora de Abreu Mota
CPF: 323.784.162-53.
Matricula: 57190986/1.
Cargo: Enfermeira.
Márcia Teixeira Brito.
CPF: 674.177.872-15.
Matrícula:57191560/2.
Cargo: Téc. Enfermagem.
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 1058843

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA nº 187 de 05 de Abril de 2024
Nome: Alex José de Aquino Santiago.
Cargo/Função: Diretor do 12°CRS.
Matrícula/SIAPE: 5970989-1.
CPF: 838.468.322-00.
Período: 07 a 13.04.2024.
N° de Diárias: 6,5 (seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém.
Objetivo: Tratar de assuntos técnico-administrativos na sede da SESPA.
Ordenador de Despesas: Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1058948
PORTARIA nº 188 de 05 de Abril de 2024
Nome: Ademar Coelho Barbosa.
Cargo/Função: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
CPF: 032.693.292-53.
Período: 08 a 12.04.2024.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Cumaru do Norte e Pau D’arco.
Objetivo: Conduzir técnicos da Divisão Administrativa Financeira (DAF), que
irão tratar de assuntos administrativos, bem como acompanhar técnicos
dos setores de RH e de Transporte deste 12ºCRS/SESPA/ENDEMIAS.
Ordenador de Despesas:  Alex José de Aquino Santiago.

Protocolo: 1058949

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 277/2024 – GAB/DG/HOL.
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 06/10/2023, Publicado no DOE
nº 35.570 de 10/10/2023.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo n° 2024/2105841 de
26/03/2024.
RESOLVE:
I-DISTRATAR a pedido, a partir de 26/03/2024, o servidor INACIO LIMA DO
NASCIMENTO, Técnico de Enfermagem, matrícula nº 5939896/1, lotado
no Centro de Suporte de Enfermagem (Div.de Cirurgia Cabeça e Pescoço),
admitido sob o regime das Leis Complementares 07/91 e 77/2011–
Servidor Temporário.